



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

## DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório nº 016/2022  
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 012/2022  
Tipo: Menor preço por item

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E ESCOLAR, PARA ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA, SEUS SETORES, A REDE MUNICIPAL DE ENSINO E INSTITUIÇÕES CONVENIADAS.**

FICHA	DOTAÇÃO
102	02.02.02.04.122.0005.2022.3.3.90.30.00
377	02.05.01.04.122.0005.2128.3.3.90.30.00
391	02.05.02.08.122.0037.2275.3.3.90.30.00
409	02.05.02.08.244.0037.2279.3.3.90.30.00
441	02.05.04.08.244.0034.2254.3.3.90.30.00
449	02.05.04.08.244.0034.2256.3.3.90.30.00
454	02.05.04.08.244.0034.2257.3.3.90.30.00
459	02.05.04.08.244.0034.2258.3.3.90.30.00
464	02.05.04.08.244.0034.2259.3.3.90.30.00
469	02.05.04.08.244.0034.2260.3.3.90.30.00
479	02.05.04.08.244.0035.2264.3.3.90.30.00
484	02.05.04.08.244.0035.2265.3.3.90.30.00
499	02.05.04.08.422.0035.2266.3.3.90.30.00
598	02.06.01.10.122.0018.2211.3.3.90.30.00
642	02.06.01.10.301.0019.2219.3.3.90.30.00
665	02.06.01.10.302.0019.2224.3.3.90.30.00
709	02.06.01.10.302.0022.2242.3.3.90.30.00
723	02.06.01.10.303.0020.2228.3.3.90.30.00
739	02.06.01.10.305.0023.2247.3.3.90.30.00
774	02.07.01.12.361.0012.2160.3.3.90.30.00
793	02.07.01.12.361.0012.2162.3.3.90.30.00
806	02.07.01.12.361.0012.2165.3.3.90.30.00
855	02.07.01.12.365.0012.2168.3.3.90.30.00
871	02.07.01.12.365.0012.2172.3.3.90.30.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal nº 10.520/02 no Decreto Municipal nº 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal nº 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no qual foi adjudicado os itens às empresas vencedoras:

**EMPRESA: DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI**  
**CNPJ: 03.376.436/0001-78**

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
19	29	CX	GRAMPO 9/14 - APLICACAO: PARA GRAMPEADOR; MATERIAL: ACO; INFORMACOES ADICIONAIS: CONTEM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 5000 UNIDADES.	BACCHI	20,00	580,00
27	351	UN	RÉGUA 50CM - TIPO: SIMPLES; MATERIAL: POLIESTIRENO; DIMENSOES APROXIMADAS:	WALEU	3,70	1.298,70



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			50CM (COMPRIMENTO), 3MM (ESPESSURA); COR: CRISTAL; INFORMACOES ADICIONAIS: COM ESCALA MILIMETRICA E BOA RESISTENCIA.			
28	104	UN	TESOURA DE PICOTAR - MATERIAL: CABO EM POLIPROPILENO, LAMINAS EM ACO INOXIDAVEL; DIMENSAO APROXIMADA: 22,5CM (COMPRIMENTO); INFORMACOES ADICIONAIS: USO PROFISSIONAL E DOMESTICO, CORTE ZIGUE-ZAGUE, DE FACIL MANUSEIO, FORMATO ANATOMICO, CONFORTAVEL E RESISTENTE.	JOCAR	56,00	5.824,00
<b>TOTAL: R\$ 7.702,70 (sete mil, setecentos e dois reais e setenta centavos)</b>						

**EMPRESA: ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA**  
**CNPJ: 31.486.195/0001-55**

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
05	730	UN	CAPA PARA ENCADERNACAO A3 - MATERIAL: PLASTICO; DIMENSOES: 29,7CM X 42CM (LARGURA X COMPRIMENTO), 0,4MM (ESPESSURA); COR: CRISTAL TRANSPARENTE; INFORMACOES ADICIONAIS: SEM DORSO, LISA DE UM LADO E COM LINHAS PARALELAS EM RELEVO DO OUTRO LADO E FECHAMENTO EM ESPIRAL.	LASSANE	3,00	2.190,00
22	103	UN	ORGANIZADOR DE GAVETA - MATERIAL: ACRILICO; DIMENSOES APROXIMADAS: 24CM X 19CM X 2,6CM (LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA); INFORMACOES ADICIONAIS: MINIMO 6 COMPARTIMENTOS (2 PEQUENOS, 3 MEDIOS E 1 GRANDE).	WALEU	54,00	5.562,00
<b>TOTAL: R\$ 7.752,00 (sete mil, setecentos e cinquenta e dois reais)</b>						

**EMPRESA: PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA**  
**CNPJ: 41.852.525/0001-32**

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
10	285	CX	CLIPS 8/0 - TIPO: SIMPLES; MATERIAL: METAL GALVANIZADO; PESO APROXIMADO: 500G; INFORMACOES ADICIONAIS: EMBALAGEM DEVE CONTER A MARCA, PESO E QUANTIDADE DO PRODUTO; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO NO MINIMO 137 UNIDADES.	TOP	13,00	3.705,00
12	1.000	UN	ENVELOPE KRAFT OURO 31CM X 41CM - TIPO: SACO; MATERIAL: PAPEL KRAFT; DIMENSAO: 31CM X 41CM (LARGURA X COMPRIMENTO); GRAMATURA APROXIMADA: 80G/M².	FORONI	0,79	790,00
17	1.240	RL	FITA ADESIVA DUPLA FACE - MATERIAL: PAPEL DE POLIPROPILENO COM ADESIVO A BASE DE BORRACHA E RESINA; DIMENSAO APROXIMADA: 1,8CM (LARGURA); COR: BRANCA; INFORMACOES ADICIONAIS: ALTA	ALLTAPE	6,65	8.246,00

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795

[www.lagoasanta.mg.gov.br](http://www.lagoasanta.mg.gov.br) licitacao@lagoasanta.mg.gov.br

D4Sign f8f3fd7d-784b-4d1c-ba08-b296a4269e41 - Para confirmar as assinaturas acesse <https://secure.d4sign.com.br/verificar>

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			QUALIDADE DE ADERENCIA; FORNECIMENTO: ROLO CONTENDO 30M.			
21	2.454	UN	MARCADOR PARA RETROPROJETOR - APLICACAO: ESCRITA EM TRANSPARENCIAS; MATERIAL: RESINA TERMOPLASTICA; CORES: DIVERSAS; INFORMACOES ADICIONAIS: PONTA DE POLIESTER DE 1.0MM.	JOCAR	4,95	12.147,30
23	57	CX	PAPEL CARBONO - TIPO: FILME; DIMENSOES: 21CM X 29,7CM (LARGURA X COMPRIMENTO); CORES: DIVERSAS; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.	RADEX	64,00	3.648,00
26	67	UN	PERFURADOR DE PAPEL 70 FOLHAS - MATERIAL: ALCA E CORPO EM METAL E BASE EM POLIETILENO; DIMENSOES APROXIMADAS: 11,5CM X 20CM X 23CM (LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA); INFORMACOES ADICIONAIS: FURO COM DIAMETRO DE 0,6CM, GUIA PARA AJUSTAR O PAPEL, CAPACIDADE PARA PERFURAR ATE 70 FOLHAS DE PAPEL 75G/M², CONTEM 2 PINOS PERFURADORES, MOLAS EM ACO E 80MM DE DISTANCIA ENTRE OS FUROS.	CÁVIA	145,00	9.715,00
<b>TOTAL: R\$ 38.251,30 (trinta e oito mil, duzentos e cinquenta e um reais e trinta centavos)</b>						

**EMPRESA: PAPELARIA OURO EIRELI**  
**CNPJ: 07.266.248/0001-48**

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
01	16	UN	APLICADOR DE FITA ADESIVA LARGA - APLICACAO: IDEAL PARA LACRAR CAIXAS COM FITA ADESIVA; MATERIAL: PLASTICO; INFORMACOES ADICIONAIS: COMPATIVEL COM FITAS DE 7,5CM (DIAMETRO INTERNO) E ATE 5CM (LARGURA).	BRW	36,30	580,80
02	118	UN	CAIXA CORRESPONDENCIA TRIPLA - APLICACAO: ORGANIZACAO DE DOCUMENTOS EM GERAL; MATERIAL: POLIESTIRENO; DIMENSOES APROXIMADAS PRODUTO FECHADO: 25,3CM X 35,5CM X 12CM (LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA), 2MM (ESPESSURA); CORES: DIVERSAS; INFORMACOES ADICIONAIS: ARTICULAVEL.	ASFORA	54,00	6.372,00
03	46.608	UN	CANETA ESFEROGRAFICA - MATERIAL: CORPO DE PLASTICO, PONTA DE TUNGSTENIO; FORMATO: SEXTAVADO; DIMENSAO APROXIMADA: 15CM (COMPRIMENTO); CORES: DIVERSAS; INFORMACOES ADICIONAIS: PONTA MEDIA 1.0MM, CORPO TRANSPARENTE NA COR CRISTAL, TAMPAO SUPERIOR DE PRESSAO, TAMPA ANTIASFIXIANTE, COM ESCRITA SEM FALHAS, SEM BORRAS E SEM EXCESSO DE TINTA.	COMPACTOR	0,55	25.634,40
04	3.516	UN	CANETA MARCA TEXTO - MATERIAL: PLASTICO; CORES: DIVERSAS; INFORMACOES ADICIONAIS: FLUORESCENTE, COR DO CORPO	MASTERPRINT	1,98	6.961,68

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795

[www.lagoasanta.mg.gov.br](http://www.lagoasanta.mg.gov.br)

[licitacao@lagoasanta.mg.gov.br](mailto:licitacao@lagoasanta.mg.gov.br)

D4Sign f8f3fd7d-784b-4d1c-ba08-b296a4269e41 - Para confirmar as assinaturas acesse <https://secure.d4sign.com.br/verificar>

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			IGUAL A COR DA TINTA E PONTA DE 4.0MM.			
07	327	CX	CLIPS 2/0 - TIPO: SIMPLES; MATERIAL: METAL GALVANIZADO; PESO APROXIMADO: 500G; INFORMACOES ADICIONAIS: EMBALAGEM DEVE CONTER A MARCA, PESO E QUANTIDADE DO PRODUTO; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO NO MINIMO 720 UNIDADES.	TOP	11,90	3.891,30
08	305	CX	CLIPS 4/0 - TIPO: SIMPLES; MATERIAL: METAL GALVANIZADO; PESO APROXIMADO: 500G; INFORMACOES ADICIONAIS: EMBALAGEM DEVE CONTER A MARCA, PESO E QUANTIDADE DO PRODUTO; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO NO MINIMO 367 UNIDADES.	TOP	11,60	3.538,00
09	285	CX	CLIPS 6/0 - TIPO: SIMPLES; MATERIAL: METAL GALVANIZADO; PESO APROXIMADO: 500G; INFORMACOES ADICIONAIS: EMBALAGEM DEVE CONTER A MARCA, PESO E QUANTIDADE DO PRODUTO; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO NO MINIMO 210 UNIDADES.	TOP	11,60	3.306,00
11	56.465	UN	ENVELOPE KRAFT 25CM X 35,3CM - TIPO: SIMPLES; MATERIAL: PAPEL KRAFT; DIMENSOES: 25CM X 35,3CM (LARGURA X COMPRIMENTO); GRAMATURA APROXIMADA: 80G/M <sup>2</sup> ; COR: NATURAL.	FORONI	0,30	16.939,50
16	2.289	RL	FITA ADESIVA DE EMPACOTAMENTO - MATERIAL: POLIPROPILENO; DIMENSAO APROXIMADA: 4,5CM (LARGURA); COR: TRANSPARENTE; INFORMACOES ADICIONAIS: ALTA QUALIDADE DE ADERENCIA; FORNECIMENTO: ROLO CONTENDO 45M.	FITPEL	3,78	8.652,42
<b>TOTAL: R\$ 75.876,10 (setenta e cinco mil, oitocentos e setenta e seis reais e dez centavos)</b>						

**VALOR TOTAL: R\$ 129.582,10 (cento e vinte e nove mil, quinhentos e oitenta e dois reais e dez centavos)**

Lagoa Santa, março de 2022.

**BRENO SALOMÃO GOMES**  
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano

**GILSON URBANO DE ARAÚJO**  
Secretário Municipal de Saúde

**NILA ALVES DE REZENDE**  
Secretária Municipal de Educação

**PATRÍCIA SIBELY D'AVELAR**  
Secretária Municipal de Gestão  
Secretária Municipal de Fazenda-Interina  
Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Bem Estar Social

## HOMOLOGACAO pdf

Código do documento f8f3fd7d-784b-4d1c-ba08-b296a4269e41



## Assinaturas

- |   |                                     |
|---|-------------------------------------|
|  Breno Salomão Gomes<br>brenogomes@lagoasanta.mg.gov.br<br>Assinou               | <i>Breno Salomão Gomes</i>          |
|  Gilson Urbano de Araújo<br>gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br<br>Assinou         | <i>Gilson Urbano de Araújo</i>      |
|  Nila Alves de Rezende<br>nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br<br>Assinou            | <i>Nila Alves de Rezende</i>        |
|  Patricia Sibely D Avelar<br>patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br<br>Assinou     | <i>Patricia Sibely D Avelar</i>     |
|  Claudia Jaqueline dos Santos<br>claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br<br>Aprovou | <i>Claudia Jaqueline dos Santos</i> |

## Eventos do documento

### 09 Mar 2022, 15:32:24

Documento f8f3fd7d-784b-4d1c-ba08-b296a4269e41 **criado** por CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS (3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8). Email:claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE\_ATOM: 2022-03-09T15:32:24-03:00

### 09 Mar 2022, 15:34:49

Assinaturas **iniciadas** por CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS (3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8). Email: claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE\_ATOM: 2022-03-09T15:34:49-03:00

### 09 Mar 2022, 15:40:04

O signatário **ilcelacerda@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU** a assinatura para **nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br** - DATE\_ATOM: 2022-03-09T15:40:04-03:00

### 09 Mar 2022, 15:51:36

NILA ALVES DE REZENDE **Assinou** (e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email: nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 11536) - Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE\_ATOM: 2022-03-09T15:51:36-03:00

**10 Mar 2022, 17:36:34**

GILSON URBANO DE ARAÚJO **Assinou** (b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:  
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 143.0.167.249 (249-167-0-143.ledinternet.com.br porta: 40866) -  
Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE\_ATOM: 2022-03-10T17:36:34-03:00

**11 Mar 2022, 12:53:41**

BRENO SALOMÃO GOMES **Assinou** (d577b138-a799-4189-9a00-6485419a3971) - Email:  
brenogomes@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 62020) -  
Documento de identificação informado: 943.061.846-68 - DATE\_ATOM: 2022-03-11T12:53:41-03:00

**14 Mar 2022, 18:03:35**

PATRICIA SIBELY D AVELAR **Assinou** (6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:  
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 12758) -  
Documento de identificação informado: 941.065.096-87 - DATE\_ATOM: 2022-03-14T18:03:35-03:00

**15 Mar 2022, 08:27:46**

CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS **Aprovou** (3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8) - Email:  
claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 2274) -  
Documento de identificação informado: 000.964.431-89 - DATE\_ATOM: 2022-03-15T08:27:46-03:00

Hash do documento original

(SHA256):3efe0edde33657199e8708c006a21785989b721c913017564f0a72cafe0ede09  
(SHA512):39c1566d39170eb08cf46d63055a34be083fb4749daea190d72ee3b06b4d612e2f99a532e1539e850f5c98275ca7cd524a96b4dd78602c745049216baf343001

Esse log pertence **única e exclusivamente** aos documentos de HASH acima

**Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign**